
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 

A D R A N O 
 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

__________________________ 

 

 

 

Delibera  n. 21 

Oggetto: Riconoscimento somma  per erogazione pratica AGEA giusto decreto n. 10 del 27/02/2009 

al netto spese  e compensi al dott.Fiorista Leonardo per contributo anno 2008 maturate sul fondo 

agricolo  di C/da Aragona sito nel territorio del Comune di Centuripe  al nuovo proprietario  

sig.Barbera Alessandro giusto atto di trasferimento del 26/09/2008 .. 

________________________________________________________________________________ 

          

          L’anno duemilanove, il giorno venti del  mese di Marzo, nei locali della Fondazione in Adrano 

alle ore 17,00. 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 

l’intervento dei Consiglieri   Scandurra Antonino  e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario 

f.f. Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 

 

PREMESSO:        

 che con delibera del Commissario Regionale n. 86 del 12/11/1999  ai sensi dell'art.36 della L.R.22 

del 09/05/1986  è stata richiesta l'autorizzazione per l'alienazione di alcuni immobili di proprietà della 

fondazione tra cui il fondo agricolo di contrada Aragona sito nel territorio di Centuripe(EN) estesa 

Ha 74.54.46 in catasto al  foglio 9 ; 

Che con D.A. n.2244 del 23/11/1999  l'assessorato regionale per gli enti locali ha approvato 

l'atto deliberativo 86/99; 

CHE con deliberazione del consiglio di amministrazione  n. 77 del 07/12/2007 è stato approvato 

il bando per la vendita,a trattativa privata di detti fondi per l'importo originario di €.875,000,00= e tal 

uopo è stata incaricata la Dott.ssa Pistorio Patrizia a presiedere l'asta pubblica per il giorno 27/03/2008 

presso i locali della Fondazione; 

 

CHE è stata incaricata a presiedere l'asta pubblica la dott.ssa Pistorio Patrizia a presiedere la  

vendite all'incanto senza nessun onere a carico della Fondazione; 

PRECISATO che la trattativa privata è stata regolarmente espletata, giusto verbale redatto dalla 

sopracitata professionista e che la stessa è stata aggiudicata per l'importo di €.833.000,00 dal 

sig.Barbera Alessandro, 

Che lo stesso ha già provveduto a versare entro i termini previsti dal bando ulteriore 20% 

dell'importo dell'aggiudicazione in data 04/04/2008; 

 

 Che il sig.Barbera Alessandro con nota  del 01/04/2008 ns prot.48  ha richiesto immissione 

nella materiale detenzione  del fondo aggiudicatosi di cui sopra ed all'autorizzazione sin da subito al 

miglioramento fondiario ed agrario e anche di richiedere contributi all'AGEA per l'anno 2008,giusta 

deliberazione del consiglio di amministrazione  n. 23 del 07/04/2008 e scrittura privata del 12/05/2008  

; 

Che con atto pubblico a rogito del notaio diego Barone del 26/09/2008 il fondo di cui sopra è 

stato regolarmente trasferito al sig.Barbera Alessandro; 

Considerato che L'AGEA  con decreto n. 10 del 27/02/2009 ha concesso per l'anno 2008 un 

contributo di €.14.059,60 per detti fondi agricoli,richiesti dal Sig.Barbera Alessandro ma a nome della 



fondazione in quanto ancora all'epoca non era titolare e proprietario di detti fondi; 

 

Che appare doveroso riconoscere al nuovo proprietario dei fondi agricoli di C/da Aragona 

sig.Barbera Alessandro il contributo erogato dall'AGEA al netto delle spese sostenute dal 

professionista incaricato per tale pratica dott.Fiorista Leonardo; 

  

VISTA la legge 17/7/1890 n.6972; 

VISTA la legge regionale n.22 del 05/05/1986; 

 

     D E L I B E R A 

 
Per i motivi suesposti in narrativa; 

 Di riconoscere e concedere la somma erogata dall'AGEA per l'anno 2008,giusto decreto n. 10 

del 27/02/2009 al Signor Barbera Alessandro al netto delle competenze professionali richieste per 

tale pratica dal Dott.Fiorista Leonardo pari a €.1040,40; 

Liquidare e pagare al Signor Barbera Alessandro la somma di €.13,019,20 al netto delle spese 

professionali richiesta dal Dott.Fiorista Leonardo dietro richiesta dallo stesso; 

Impegnare la superiore somma di €.14,059,60 nelle partite di giro a cui corrisponde analogo 

capitolo di entrate bilancio di previsione per l'anno 2009. 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

 

                  IL PRESIDENTE                                       I CONSIGLIERI 

 

__________________________                        _____________________________ 

 

            ______________________________

  

                                                     

       IL SEGRETARIO 

 

__________________________                                   
                                                                                                            

 

      

 
 

 


